
UCHWAŁA NR XLII/538/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy Michała Marii Świtalskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372, 1834) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy łączącej rondo Aleksandra Seredyńskiego u zbiegu ulic Północnej i Rotmistrza 
Witolda Pileckiego  z  rondem przy ulicy Wylotowej nadaje się nazwę "Michała Marii 
Świtalskiego". 

2. Usytuowanie ulicy zostało wskazane na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

. 

Id: 62668A87-A405-4C2A-AD91-2CB167CC1C89. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr XLII/538/2022 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

Ulica Michała Marii Świtalskiego 

 
 

Id: 62668A87-A405-4C2A-AD91-2CB167CC1C89. Podpisany Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

Podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) należy do wyłącznej 
kompetencji rady gminy. 

14 lutego 2022 roku mija 80. rocznica przemianowania Związku Walki Zbrojnej na Armię 
Krajową. W celu uczczenia największej podziemnej organizacji wojskowej w Europie podczas 
drugiej wojny światowej, a zwłaszcza jej dowódców w Suwałkach i na Suwalszczyźnie, gdzie       
w latach wojny była jedyną organizacją niepodległościową nadaje się ulicy łączącej rondo 
Aleksandra Seredyńskiego u zbiegu ulic Północnej i Rotmistrza Witolda Pileckiego  z  rondem przy 
ulicy Wylotowej imię Michała Marii Świtalskiego. 

Michał Maria Świtalski urodził się w roku 1900 we Lwowie. Mając 16 lat wstąpił             
do wojska, brał udział w obronie Lwowa oraz w wojnie polsko-bolszewickiej. W okresie 
międzywojennym służył w różnych jednostkach wojskowych, a od roku 1935 roku w Korpusie 
Ochrony Pogranicza. W lipcu 1936 roku został dowódcą kompanii „Wiżajny", przemianowanej rok 
później na „Rutka-Tartak" Batalionu KOP Sejny. W sierpniu 1939 r. niemieccy dywersanci 
zorganizowali nieudany zamach na jego życie. 1 września dowodzona przez niego kompania 
odparła atak niemiecki w rejonie Wiżajn. Po 16 września dowodzona przez niego kompania 
walczyła z wojskami sowieckimi w rejonie Grodna, pod Sopoćkiniami oraz w rejonie śluzy 
Sonicze nad Kanałem Augustowskim. 23 września przekroczył granicę litewską. Wraz z kilkoma 
żołnierzami zbiegł z obozu internowania i wrócił na Suwalszczyznę. Od stycznia 1940 r. był 
jednym                   z organizatorów „Legionu Nadmieneńskiego" Do wiosny 1941 r. był 
komendantem obwodu suwalskiego organizacji, liczącej ponad 200 członków. Po wstąpieniu do 
Związku Walki Zbrojnej został komendantem Obwodu Suwalskiego. Zagrożony aresztowaniem 
przekazał dowództwo obwodu Kazimierzowi Ptaszyńskiemu. Dowódca Okręgu AK Władysław 
Liniarski mianował go dowódcą Oddziału III (operacyjno-szkoleniowego) Okręgu Armii Krajowej. 
Aresztowany przez Niemców w Białymstoku uwolniony został podczas brawurowej akcji AK. 
Walczył z Niemcami podczas akcji „Burza", a następnie pozostał w konspiracji jako żołnierz 
kolejno - Armii Krajowej, Armii Krajowej Obywatelskiej oraz Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość. 
Aresztowany w 1946 roku, zwolniony w 1947 ponownie działał w konspiracji. Aresztowany 
ponownie w 1950 r. przebywał     w więzieniu do 1956. Zmarł na gruźlicę w 1958 r. Odznaczony 
Krzyżem Srebrnym Orderu Virtuti Militari, dwukrotnie Krzyżem Walecznych, Srebrnym Krzyżem 
Zasługi z Mieczami, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem Niepodległości, Medalem za Wojnę 
1918-1921. 

 

Id: 62668A87-A405-4C2A-AD91-2CB167CC1C89. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



